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Plan był banalnie prosty – w Polsce kupowali tabletki, przewozili do Czech i tam wyrabiali z nich
metaamfetaminę. 

Czescy policjanci już jakiś czas temu otrzymali informacje, że ktoś przywozi z polskiego pogranicza duże ilości
farmaceutyków a następnie wyrabia z nich narkotyki – Policja natychmiast rozpoczęła śledztwo w celu
ustalenia czy te informacje są prawdziwe – mówi rzeczniczka czeskiej policji por. Mgr. Soňa Štětínská - dzięki
intensywnej pracy w bardzo szybkim czasie udało się tę informacje potwierdzić oraz zebrać materiał
dowodowy w wyniku czego zostało aresztowanych dwóch podejrzanych – dodaje rzeczniczka

Jak się okazało w toku prowadzonego postępowania, 41-letni mieszkaniec Ostrawy, notabene „konsument”
amfetaminy” postanowił zarobić i to nie do końca legalnie. Mężczyzna zaczął podróżować do przygranicznych
miejscowości, gdzie w aptekach  kupował lekarstwa z których możliwa jest produkcja metaamfetaminy. W czasie
jednego z takich wyjazdów w jednej z polskich aptek poznał 30-letniego technika farmacji – mężczyźni postanowili
ubić interes, od słowa do słowa i sposób na zarobek okazał się bardzo prosty – stwierdza  por. Mgr. Soňa
Štětínská

Handel wyglądał bardzo prosto. Polak kupował duże ilości leków w aptekach po polskiej stronie granicy i w
umówionym dniu przekazywał je Czechowi, który przewoził je dalej do Czech i sprzedawał, doskonale zdając sobie
sprawę z tego,  że zostaną one użyte do produkcji narkotyków. - Od połowy maja mieszkaniec Ostrawy
przewiózł i sprzedał co najmniej 38. tysięcy tabletek z których można było wyprodukować ponad 1500
gramów metamfetaminy. Mężczyźni zarobioną gotówkę dzielili po połowie - informuje rzeczniczka

W toku prowadzonego śledztwa ustalono, że Polak nie tylko sprzedawał leki podejrzanemu, ale także innym
osobom z czeskiej części Śląska Cieszyńskiego i Moraw. W tym samym czasie sprzedał  ponad 5600 opakowań leków
na łączną kwotę 420 tysięcy koron. Z takiej ilości medykamentów można wyprodukować ponad 2 700 gramów
narkotyków (około 13 500 tysiąca działek) - Policja we współpracy z Celną Jednostką Antynarkotykową w
Ostrawie w zeszłym miesiącu w Karwinie aresztowały mieszkańca Ostrawy, w chwili, gdy jego auto
wypchane było po brzegi setkami opakowań leków. Zabezpieczone przez służby tysiące tabletek nie
dotrze już do producentów narkotyków. W samochodzie znaleziono również  gotowe narkotyki
(amfetaminę) – relacjonuje rzecznik prasowa czeskiej policji por. Mgr. Soňa Štětínská

Sąd postanowił o aresztowaniu obu mężczyzn. Podejrzani zostali oskarżeni o nielegalne produkcję środków
odurzających, substancji psychotropowych oraz trucizn (§ 283, pkt 1, 3 pkt. C) kodeksu karnego). Czeskie prawo
przewiduje  za takie przestępstwo od 5-15 lat.
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